[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07 февраля 2024 года
	№ 153

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 мая 2022 года №676 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций»
В связи с внесением Постановлением Правительства Архангельской области от 09.10.2023 N 980-пп изменений в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской области на реализацию мероприятий по обеспечению условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций в Архангельской области, утвержденный, постановлением Правительства Архангельской области от 12.10.2012 N 463-пп,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 мая 2022 года № 676 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.2. В пункте 1 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.3. В пункте 2 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4. В Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций (далее - Порядок):
1.4.1. в наименовании слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.2. в пункте 1 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.3. в пункте 2 слова "ежемесячных социальных" заменить словом "денежных";
1.4.4. в подпункте 2 пункта 3 слова "ежемесячная социальная" заменить словом "денежная", слово "ежемесячно" заменить словом «в месяц»;
1.4.5. в подпункте 3 пункта 3 слова "ежемесячных социальных" заменить словом "денежных";
1.4.6. в пункте 4 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.7. в пункте 5 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.8. в пункте 7 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.9. в пункте 9 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.10. в пункте 10 слова "ежемесячные социальные" заменить словом "денежные";
1.4.11.  в пункте 11 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.12. в пункте 12 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.13. в пункте 13 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной";
1.4.14. в пункте 14 слова "социальная", "социальной" заменить словами "денежная", "денежной" соответственно;
1.4.15. в пункте 15 слова "Ежемесячные социальные" заменить словом "Денежные";
1.4.16. в пункте 16 слова "ежемесячной социальной" заменить словом "денежной".
1.5. В приложении № 1 к Порядку слова "ежемесячной социальной", "ежемесячной денежной", "ежемесячную социальную",  заменить словами "денежной", "денежной", "денежную" соответственно;
1.6. В приложении № 2 к Порядку слова "ежемесячной социальной"  заменить словом "денежной";
1.7. В приложении № 3 к Порядку слова "ежемесячной социальной"  заменить словом "денежной".
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Онежского района.
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

0224020701530